diretamente aos Beneficiários regularmente inscritos, dentro da Área Geográfica de Abrangência do Estado de 
Pernambuco, observadas as condições e exigências constantes neste termo de referência, para os funcionários 
do SENAC/PE e seus respectivos dependentes, no total estimado de 3.393 (três mil, trezentos e noventa e três) 
usuários em potencial, durante um período inicial de 60 (sessenta) meses, podendo ser prorrogado através de 
termo aditivo, observadas as condições estabelecidas no Instrumento Convocatório do Pregão Presencial nº 
010/2023 e seus Anexos.

2.2 As coberturas determinadas acima ficam automaticamente alteradas quando da ocorrência da

[...]

modalidade Assistência 

Odontológica.

TIPO B 
(ORTODONTIA E 
CLAREAMENTO) 
- ABRANGÊNCIA 
ESTADUAL COM 
ATENDIMENTO 
DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA 
NACIONAL

R$ 70,62 (setenta reais e 
sessenta e dois centavos)

5.3.1      O valor global estimado do Contrato é de R$ 997.542,00 (novecentos e noventa e sete mil quinhentos 
e quarenta e dois reais), que corresponde ao valor homologado do Pregão Presencial nº 010/2023.

5.4. As Notas Fiscais deverão conter os valores unitários, com os respectivos quantitativos de beneficiários 
ativos no mês, tudo em conformidade com a proposta de preços apresentada ao SENAC-PE, o respectivo número

[...]

aos Beneficiários regularmente inscritos, dentro da Área Geográfica de Abrangência do Estado de Pernambuco, 
observadas as condições e exigências constantes neste termo de referência, para os funcionários do SENAC/PE 
e seus respectivos dependentes, no total estimado de 3.393 (três mil, trezentos e noventa e três) usuários em 
potencial.

Fica expressamente entendido e acordado que durante todo o período contratual, não autorizei o pagamento, 
direta ou indiretamente de comissões, taxas, contribuições e outras vantagens, que violem a Lei nº 12.846/13, 
que trata da Anticorrupção, seja em favor de autoridade pública e pessoa física ou jurídica, bem como de